
Subsidieregeling jaarlijkse bijdrage culturele verenigingen 2016

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Uitgeest;

 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Uitgeest 2016;

besluit vast te stellen de volgende nadere regels:

 

Subsidieregeling jaarlijkse bijdrage culturele verenigingen 2016

Artikel 1. Toepassingsbereik
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidie door

het college aan culturele verenigingen voor de in artikel 3 bedoelde voorzieningen en bijbehorende

activiteiten.

Artikel 2. Begripsbepalingen
1. Onder het aantal leden wordt verstaan: het aantal actieve leden dat op 1 januari van het jaar,

voorafgaande aan het subsidiejaar, als contribuerend lid is ingeschreven bij de culturele vereniging

en is ingeschreven in de basisregistratie personen van de gemeente.

2. Onder het aantal producties wordt verstaan: het aantal producties en/of voorstellingen dat een

vereniging in het jaar, voorafgaande aan het subsidiejaar heeft verzorgd c.q. gegeven.

Artikel 3. Activiteiten en doelen
Subsidie kan uitsluitend worden verleend aan verenigingen die activiteiten organiseren die bijdragen

aan een van de volgende doelen:

a. het bevorderen van cultuurparticipatie;

b. het vindbaar en zichtbaar maken van het totale culturele aanbod;

c. ruimte bieden voor innovatie en experiment, door dit te faciliteren en aan te jagen.

d. gastvrijheid bevorderen door cultuur te verbinden aan toerisme: verbinden, versterken en promoten

van culturele en recreatieve activiteiten;

e. het bevorderen van de samenwerking tussen onderwijs, culturele organisaties, amateurs, profes-

sionals en ondernemers.

Artikel 4. Beoordeling van de aanvraag
Een subsidieaanvraag wordt beoordeeld op grond van:

a. het aantal producties dat de culturele vereniging heeft verzorgd c.q. gegeven;

b. het aantal leden dat de culturele vereniging heeft;

c. de mate waarin de activiteiten bijdragen aan het realiseren van de doelen als genoemd in artikel 3.

Artikel 5. Wijze van verdeling
1. Jaarlijks kan het college bij de begrotingsvaststelling een maximaal totaalbedrag (subsidieplafond)

vast stellen voor de culturele verenigingen die onder deze regeling vallen.

2. De verdeling van het subsidieplafond vindt plaats aan de hand van een verdeelsleutel van het

aantal producties (maximaal 2) en het aantal leden van het jaar voorafgaand aan het subsidiejaar.

Daarbij geldt als uitgangspunt dat 40% van het plafond besteedt wordt aan producties en 60%

van het plafond verdeeld wordt over het ledenaantal.

Artikel 6. Slotbepalingen
1. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug

tot en met 1 januari 2016.

2. Deze subsidieregeling vervalt op 1 januari 2018.

3. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling jaarlijkse bijdrage culturele vereni-

gingen 2016.

 

Aldus besloten door het college van de gemeente Uitgeest in zijn vergadering van 18 april 2017

de secretaris,

P. Schouten

de burgemeester,

Nr. 73416

GEMEENTEBLAD 3 mei

2017

Officiële uitgave van de gemeente Uitgeest

Gemeenteblad 2017 nr. 73416 3 mei 20171



mw. W.J.A. Verkleij

Gemeenteblad 2017 nr. 73416 3 mei 20172


